[bookmark: bookmark0]ПРОТОКОЛ № 5
заседания  комиссии по урегулированию задолженности
за топливно-энергетические ресурсы
[bookmark: bookmark1]
 16.05.2016г.

                                                                                                           Малый актовый зал администрации муниципального района Челно-Вершинский,
 с.Челно-Вершины, ул. Почтовая, д.8

Присутствовали:
	Члены комиссии по урегулированию задолженности за топливно-энергетические ресурсы, созданной постановлением администрации района от 11.04.2016г. № 254,  в составе:
председателя комиссии Трофимова Д.Н.,
секретаря комиссии Беловой Е.Ф.,
членов комиссии: Ухтверова С.А., Саватнеева Н.А., Щуренковой Н.В., Зайцева С.С., Усманова Ф.А., Войнова А.В., Паниной Л.М., Турлачева М.Н., Соловьевой Н.А., Разуковой Т.В., Соколовой Л.В., Абдуллиной Л.К., Буйволова А.В.
приглашенных: Шакуто А.Ю.

Повестка заседания:
1. Информация о задолженности за топливно-энергетические ресурсы (электроэнергию) по состоянию на 13 мая 2016г. (приложение).
2. Оперативное рассмотрение вопросов по урегулированию неплатежей со стороны организаций-потребителей топливно-энергетических ресурсов и населения.
3. Разработка предложений по устранению причин образования задолженности организаций-потребителей и населения перед ресурсоснабжающими организациями.

 Докладчики: Буйволов А.В.

СЛУШАЛИ:
1. Буйволова А.В.
· О размере задолженности организаций и населения м.р. Челно-Вершинский за потребленную электроэнергию перед ОАО «Самараэнерго».
· Заключение с ОАО «Самараэнерго» договора цессии при невозможности погашения задолженности в срок либо составление графика погашения задолженности.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. Организациям, имеющим просроченную задолженность за потребленную электроэнергию (МУП СП Токмакла «Водолей», МУП СП Краснояриха «Родник», МУП СП Девлезеркино «Родник», МУП СП Красный Строитель «Меркурий», МУП СП Чувашское Урметьево «Акчал», Челно-Вершинское МУП ПОЖКХ)  рекомендовать:
· не допускать рост кредиторской задолженности,
· вести разъяснительную работу с населением по вопросам своевременного погашения дебиторской задолженности,
· контроль за работой приборов учета.
2. [bookmark: _GoBack]Руководителям МУП «Меркурий СП Красный Строитель, МУП «Акчал» СП Чувашское Урметьево, МУП «Родник» СП Девлезеркино, МУП «Родник» СП Краснояриха заключить договор с Челно-Вершинским МУП ПОЖКХ на обслуживание контрольной группой с последующем докладом о результатах работы.
3. Принять к сведению информацию, содержащуюся в докладах членов комиссии.
4. Продолжить работу по недопущению возникновения просроченной задолженности за топливно-энергетические ресурсы организаций-потребителей перед ресурсоснабжающими организациями.

                         Заместитель главы района                                                                        Д.Н.Трофимов